
OBSAH

Zákony■

Zákon č. 155/1995 Sb.,
o důchodovém pojištění ....................................................................................7
Zákon č. 100/1988 Sb.,
o sociálním zabezpečení § - 70 ......................................................................75

Předpisy o výpočtových prvcích.

Nařízení vlády č. 227/1995 Sb.,
kterým se stanoví pro účely důchodového pojištění výše 
všeobecných vyměřovacích základů za období před 
rokem 1995 a výše přepočítacího koeficientu pro
úpravu všeobecného vyměřovacího základu za rok 1994 .............................. 76
Nařízení vlády č. 255/1996 Sb.,'
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše 
všeobecného vyměřovacího základu za rok 1995 a výše 
přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného
vyměřovacího základu za rok 1995
a upravují částky pro stanovení výpočtového základu ................................... 78
Nařízení vlády č. 254/1997 Sb.,
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše 
všeobecného vyměřovacího základu za rok 1996 a výše 
přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného 
vyměřovacího základu za rok 1996 a upravují částky 
pro stanovení výpočtového základu .................................................................79
Nařízení vlády č. 234/1998 Sb., 
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše 
všeobecného vyměřovacího základu za rok 1997 a výše 
přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného 
vyměřovacího základu za rok 1997 a upravují částky 
pro stanovení výpočtového základu .................................................................80



Nařízení vlády č. 228/1999 Sb.,
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše 
všeobecného vyměřovacího základu za rok 1998 a výše 
přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného
vyměřovacího základu za rok 1998 a upravují částky 
pro stanovení výpočtového základu ................................................................. 81
Nařízení vlády č. 375/2000 Sb.,
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše 
všeobecného vyměřovacího základu za rok 1999 a výše 
přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného
vyměřovacího základu za rok 1999 a upravují částky 
pro stanovení výpočtového základu ................................................................. 82
Nařízení vlády č. 346/2001 Sb.,
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše 
všeobecného vyměřovacího základu za rok 2000 a výše 
přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného 
vyměřovacího základu za rok 2000 a upravují částky 
pro stanovení výpočtového základu ................................................................. 83

Předpisy o zvyšování důchodů

Nařízení vlády č 19/1996 Sb., 
o zvýšení důchodů v roce 1996 ..................................................................... 84
Nařízení vlády č. 218/1996 Sb., 
o druhém zvýšení důchodů v roce 1996 ........................................................86
Nařízení vlády č. 129/1997 Sb., 
o zvýšení důchodů v roce 1997 ..................................................................... 88
Nařízení vlády č. 104/1998 Sb., 
o zvýšení důchodů v roce 1998 ..................................................................... 90
Nařízení vlády č. 64/1999 Sb., 
o zvýšení důchodů v roce 1999 ..................................................................... 92
Nařízení vlády č. 353/2000 Sb., 
o zvýšení důchodů v roce 2000 ..................................................................... 94
Nařízení vlády č. 345/2001 Sb.,
o zvýšení důchodů v roce 2001 ..................................................................... 96



Nařízení vlády č. 228/1999 Sb., 
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše 
všeobecného vyměřovacího základu za rok 1998 a výše 
přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného 
vyměřovacího základu za rok 1998 a upravují částky 
pro stanovení výpočtového základu ................................................................. 81
Nařízení vlády č. 375/2000 Sb.,
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše 
všeobecného vyměřovacího základu za rok 1999 a výše 
přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného
vyměřovacího základu za rok 1999 a upravují částky 
pro stanovení výpočtového základu ................................................................. 82
Nařízení vlády č. 346/2001 Sb.,
kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví výše 
všeobecného vyměřovacího základu za rok 2000 a výše 
přepočítacího koeficientu pro úpravu všeobecného 
vyměřovacího základu za rok 2000 a upravují částky 
pro stanovení výpočtového základu ................................................................. 83

Předpisy o zvyšování důchodů

Nařízení vlády č 19/1996 Sb., 
o zvýšení důchodů v roce 1996 ..................................................................... 84
Nařízení vlády č. 218/1996 Sb., 
o druhém zvýšení důchodů v roce 1996 ........................................................86
Nařízení vlády č. 129/1997 Sb.,! 
o zvýšení důchodů v roce 1997 ..................................................................... 88
Nařízení vlády č. 104/1998 Sb., 
o zvýšení důchodů v roce 1998 ..................................................................... 90
Nařízení vlády č. 64/1999 Sb., 
o zvýšení důchodů v roce 1999 ..................................................................... 92
Nařízení vlády č. 353/2000 Sb., 
o zvýšení důchodů v roce 2000 ..................................................................... 94 
Nařízení vlády č. 345/2001 Sb.,
o zvýšení důchodů v roce 2001 ..................................................................... 96



Předpisy o nemocech z povolání

Nařízení vlády č. 290/1995 Sb.
kterým se stanoví seznam nemocí z povolání ..............................................98
Vyhláška č. 342/1997 Sb.,
kterou se stanoví postup při uznávání nemocí z povolání 
a vydává seznam zdravotnických zařízení, 
která tyto nemoci uznávají  108

Ostatní předpisy

Vyhláška č. 284/1995 Sb., 
kterou se provádí zákon o důchodovém pojištění  115
Vyhláška č. 183/1998 Sb., 
kterou se stanoví, které další studium, 
popřípadě výuka se pro účely státní sociální podpory 
a důchodového pojištění považuje za studium 
na stredních nebo vysokých školách ........................................................... 205
Nařízení vlády č. 56/2000 Sb., 
kterým se zvyšují částky životního minima ................................................214
Nařízení vlády č. 333/2001 Sb., 
kterým se zvyšují částky životního minima ................................................215


